
Spr 839/2019 

 

Dodatek č. 14 

rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Labem pro rok 2019 
 

Rozvrh práce Okresního soudu v Ústí nad Labem ze dne 23. 11. 2018, Spr 1067/2018, ve znění 
dodatků 1 až 13 se mění a doplňuje takto: 
 

I. Trestní úsek 
 
1. S účinností od 19. 9. 2019 se zřizuje soudní oddělení 65 T, jehož předsedou senátu se 

stává Mgr. Tereza Šponiarová. Nápad do tohoto soudního oddělení se stanovuje 
následovným způsobem. 
 

65 

T 

100% nespecializovaná trestná činnost 

Mgr. Tereza 
Šponiarová 

100% specializace VAZBA 

100% specializace DOPRAVA 

Td 100% trestní dožádání 

Nt 100% všeobecné věci trestní 

 
2. V části „náplň práce“ trestního úseku zdejšího soudu se dosavadní text s účinností 

od 19. 9. 2019 nahrazuje tímto textem: 
 

vyšší soudní 
úřednice 

Vykonává činnost podle zákona č. 121/2008 Sb., 
o vyšších soudních úřednících, vykonává 
porozsudkovou agendu pro řešitele: 
Mgr. Martin Kredba, Mgr. Martin Šámal, 
Mgr. Tereza Šponiarová, dále porozsudkovou 
agendu ve věcech, ve kterých byl do 30. 9. 2018 
řešitelem soudce Mgr. Martin Mihal 

Romana  
Krčmová 

Lenka 
Kašparová 

vedoucí 
soudní 

kanceláře 

Vykonává činnost podle § 5 až 8 Instrukce č. 
505/2001-Org., kterou se vydává vnitřní a 
kancelářský řád,  
vede rejstříky pro řešitele:  
Mgr. Radim Kadlčák  
Mgr. Martin Šámal 
Mgr. Tereza Šponiarová 

Simona  
Straková 

 
3. Nápad do soudních oddělení 40 Nt a 24 Ntm se s účinností od 19. 9. 2019 stanovuje 

následovným způsobem. 
 

40 Nt 

100% přípravné řízení trestní, sudý týden Mgr. Martin 
Chládek 

100% přípravné řízení trestní, lichý týden Mgr. Tereza 
Šponiarová 

24 Ntm 

100% přípravné řízení trestní - mladistvý, sudý týden Mgr. Martin 
Chládek 

100% přípravné řízení trestní - mladistvý, lichý týden Mgr. Tereza 
Šponiarová 

 



 
4. Podle § 42 odst. 4 zákona č. 6/2002 Sb. se s ohledem na zřízení nového soudního 

oddělení 65 T a dočasné přidělení předsedy senátu 5 T Mgr. Martina Šámala 

ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem v období od 1. 7. 2019 do 31. 12. 2019 přidělují 

k projednání a rozhodnutí Mgr. Tereze Šponiarové veškeré věci napadlé do senátu 5 T 

od 1. 7. 2019 do 18. 9. 2019. Mgr. Tereze Šponiarové se zároveň přidělují k projednání 

a rozhodnutí i věci spisových značek 63 T 61/2019, 63 T 85/2019, 63 T 139/2019 a 31 T 

66/2019, jakož i veškeré věci napadlé do senátu 63 T od 5. 9. 2019 do 30. 9. 2019. 

5. Od 19. 9. 2019 do 31. 12. 2019 přebírá Mgr. Tereza Šponiarová i věci již pravomocně 
skončené, vedené dosud na řešitele Mgr. Martina Šámala, který je do 31. 12. 2019 dočasně 
přidělený ke Krajskému soudu v Ústí nad Labem. 
 

6. Podle § 42 odst. 4 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích a bodu I. písm. h) 
Poznámek k trestnímu úseku se věc spisové značky 31 T 65/2019 přiděluje k projednání 
a rozhodnutí předsedovi senátu 61 T JUDr. Lubomíru Hrbkovi. 
 

7. Od 19. 9. 2019 se zcela zastavuje nápad do senátu 5 T, 5 Nt a 5 Td. 
 

8. S účinností od 19. 9. 2019 nevykonává Mgr. Tereza Šponiarová funkci asistenta soudce 

na trestním úseku. 

 
9. S účinností od 1. 10. 2019 nevykonává Mgr. Jindřich Vít funkci asistenta soudce 

na trestním úseku. 

 
 

II. Občanskoprávní úsek 
 

1. Jana Chloubová, zapisovatelka – skončení pracovního poměru k 30. 9. 2019. 
 

2. S účinností od 1. 10. 2019 se pouští nápad do soudního oddělení 22 C – specializace 
CIZINA (včetně předběžných opatření). 
 

3. Mgr. Klára Pokorná, asistentka soudce – nástup od 1. 10. 2019, vykonává činnost 
pro soudní oddělení 34, Cd.  
 

4. V části „náplň práce“ občanskoprávního úseku zdejšího soudu se dosavadní text 
s účinností od 1. 10. 2019 doplňuje tímto textem: 

asistenti soudce 

 

Vykonávají činnost podle zákona 

č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních 

úřednících, a další činnosti na základě 

pověření a pokynů jednotlivých soudců 

občanskoprávního úseku. 

 

Vyřizuje civilní dožádání (Cd), vyjma 

dožádání s cizím prvkem a dožádání 

rozhodců. 

 

Mgr. Jan  

Kolář 
11; Cd  

zastupují 
se vzájemně 

Mgr. Barbora 

Kudělová 
Cd 

Mgr. Klára 

Pokorná 
34; Cd 

Mgr. Klára  

Skřipcová 
Cd 

Mgr. Jindřich 

Vít 
Cd 

 
 



III. Opatrovnický úsek 
 

1. Mgr. Jindřich Vít vykonává s účinností od 1. 10. 2019 funkci asistenta soudce 
na opatrovnickém úseku. 
 

2. V části „Poznámky k opatrovnickému úseku“ se v písmenu k) nahrazuje poslední 
odstavec tímto textem: „Stejným způsobem se postupuje při nápadu věcí do agendy L 
vyjma specializace PSYCH. včetně věcí s cizím prvkem, avšak kolovacím způsobem 
bez dorovnání“.  

 
 

Ústí nad Labem 11. září 2019 
 

 
 

JUDr. Lubomír Hrbek 
předseda okresního soudu 


